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Szef BBN wręczył Virtuti Militari rodzinie poległego Powstańca
Warszawskiego

Szef BBN minister Paweł Soloch przekazał w poniedziałek Krzyż Srebrny Orderu Wojennego
Virtuti Militari rodzinie poległego 72 lata temu w pierwszym dniu Powstania Warszawskiego
Jana Soszyńskiego ps. "Sos".

Jan Soszyński został pośmiertnie odznaczony na mocy rozkazu Dowódcy Armii Krajowej z 27 sierpnia 1944 r. za
"męstwo, odwagę i poświęcenie w czasie walki o teren Uniwersytetu Warszawskiego".

Szef BBN w trakcie uroczystości w Pałacu Prezydenckim podkreślił, że przekazuje odznaczenie w imieniu
prezydenta Andrzeja Dudy w dniu szczególnym. Przypomniał, że Jan Soszyński zginął w wieku 20 lat, oddając
swoje życie za ojczyznę.

"Zginął w wieku, kiedy właściwie wszystko się zaczyna" - powiedział szef BBN. Jan Soszyński - mówił Paweł Soloch
- był jednym z tych, o których pamiętamy mimo upływu lat m.in. dzięki wysiłkom jego rodziny, osób, które nie
pozwalają zapominać o bohaterach. Dodał, że o bohaterach takich jak Jan Soszyński powinni pamiętać wszyscy
Polacy, ponieważ "pamięć o nich jest drogowskazem dla tych, którzy następują po nich".

Pamięć Jana Soszyńskiego uczczono symboliczną chwilą ciszy.

W uroczystości wzięła udział najbliższa rodzina odznaczonego. Jego brat cioteczny Wiktor Kobyliński podkreślił, że
nie wiadomo, gdzie Jan Soszyński został pochowany. Dodał, że jego prochy mogą znajdować się na cmentarzu
wojskowym oznaczone jako "NN" lub w skrzyniach zawierających kilkanaście ton prochów 100 tys. mieszkańców
Warszawy, zebranych w 1946 r. i pochowanych na Woli na Cmentarzu Powstańców Warszawy.

Wspominał także innych członków swojej rodziny poległych podczas powstania warszawskiego. "5 sierpnia
odwiedził nas mieszkający wtedy na Złotej 72-letni dziadek Teofil. Ja miałem wtedy niecałe cztery lata. On
poszedł dla mnie zdobyć mleko i trafił na Wolę na miejsce rzezi" - mówił. Dodał, że w powstaniu zginął także jego
wujek Stanisław Szatkowski z kompanii "Maciek" batalionu "Zośka", również jego miejsce pochówku jest
nieznane.

Jan Ryszard Soszyński ps. „Sos” urodził się 3 kwietnia 1924 r. w Warszawie. Był strzelcem I kompanii batalionu
„Bicz” Zgrupowania VIII „Krybar”. Uczestnik Powstania Warszawskiego, saper w 119. plutonie saperów.

Jan Soszyński poległ 1 sierpnia 1944 r. w rejonie ul. Oboźnej jako ochotnik poderwany do walki przez swojego
dowódcę w pierwszym ataku zgrupowania „Krybar” na bardzo dobrze uzbrojony przez Niemców Uniwersytet
Warszawski; zginął w czasie rozcinania drutów kolczastych okalających UW. Miał 20 lat. Był jednym z pierwszych
poległych w powstańczej walce.

Został pośmiertnie odznaczony „za męstwo, odwagę i poświęcenie w czasie walki o teren Uniwersytetu” Krzyżem
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Miliatri (V klasy; z rozkazu Dowódcy Armii Krajowej nr 524 z 27 sierpnia 1944



r.; nr krzyża: 12477).
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